الطريق من همدان الى الدينور * من همدان الى ماذران ٤ فراسخ ومن
ماذران الى داودان ٤ فراسخ ومنها الى اسداباذ مدينة قد مر ذكرها ٩ فراسخ
ومن اسداباذ الى صحنه ٩ فراسخ ومن صحنه الى الدينور ٨ فراسخ فجميع

a) *L. الفدار. b) P. الكبوب. c) *L. sine punctis, P. والالبان. d) *L.
الزعفران المجلوب من روادور وهو Restitui ex P. Deinde hic وهو صروب التجارة من
e) *L. وبسركوا. P. om. Hamaker in ann. crit. ad Specimen Uylenbroek., p. 104
proposuit. وباركوا. f) Solus Jacut, I, p. ٣٥, 10 habet ٤. g) Sic quoque ha-
bet Cod. Ist. F. h) P. قرية ابي ايوب. i) Ex I. addidi. k) *L. سايسان. Cf. ad I., p. ١٣١ a. Cod. F. habet شايستان. l) *L. بسندان. m) P. منداعة.
n) P. بسبعه sic. o) *L. حوان. p) P. الدينور.

ذَلِكَ ٣. فَرَسَخًا»

الطريق من همدان الى السرى فمن همدان الى ساوة ٣. فرسكًا وسأوة

e) Itinerarium procul dubio graviter turbatum, emendare voluit Uylenbroek l. l. legendo فرسكًا وثلاثون فرسكًا pro أربعة وثلاثون فرسكًا, sed patet hoc nullo modo sufficere. Verosimiliter duo itineraria confusa sunt, alterum ab urbe Hamadhán pergens ad Madherán et hinc per locum ذاوذان (sic) appellatam, ad Dínawar, alterum jam inde ab Asadabádh se vertens versus Sihnam et hinc ad Dínawar. Erit itaque in hunc modum corrigendum: فمن همدان الى مادران ومن مادران الى ذاوذان ٣ فراسخ ومنها [الى الدينور ٣ فراسخ او من همدان] الى اسداباذ مدينة السخ. Quod attinet itinerarium secundum, Abulfeda, p. ٢١٧, quoque dicit distantiam inter Asadabádh et Dínawar esse 17 Par., recte igitur noster habet inter Sibnam et Dínawar esse 8 Par. (L. habet 4 Par.). Quod Ibn Haukal h. l. dicit intervallum inter Hamadhán et Asadabádh esse 9 Par. (non ut supra 15), plurimorum geographorum est sententia s. g. Kodáma habet من اسداباذ الى ذاوذان ٩ فراسخ ومن الرغزانية الى مدينة همدان ٣ فراسخ (cf. Ritter, IX, p. 344). Secundum hoc igitur itinerarium distantia inter Hamadhán et Dínawar erit tantum 26 Par., (non 30), et revera plurimi, ut quoque infra noster, dicunt hanc distantiam esse نيف وعشرون. Difficilius est negotium prioris itinerarii, quoniam de illa statione ذاوذان nihil certi statuendum habemus, et secundum I., p. ١٩٦, 4 quoque inde a Madherán via per Sihnam ad Dínawar procedit. Subiit hanc etiam ob causam conjectura, verba الى مادران ٤ فراسخ ومنها الى ذاوذان ٤ فراسخ ومنها spuria esse et continere varias lectiones ad itinerarium praecedens, quo casu ذاوذان corruptum foret e ذردان [قصير] quemadmodum Persice appellatur قصر الكوموس (Kengewar). Facillima, sed aequa incerta, emendatio est, si tantum verba الى مادران ٤ فراسخ ومن مادران e textu ejicimus, sic enim distantia inter Hamadhán et Asadabádh fit 13 Par., quae cum